
Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



„Svazek Krkonoše se zrodil v roce 2000, do doby, kdy se každé horské středisko
propagovalo a snažilo přilákat turisty do svého místa samo. Obce se následně
dohodly, že budou spolupracovat jako celek, což má vyšší zájem i lepší smysl a
dopad. Jeho jednou z nejvýznamnějších rolí je pozice jakéhosi „svorníku“
mezi oběma kraji. Vždyť Krkonoše územně správně leží z 1/3 na Libereckém a

ze 2/3 na Královéhradeckém kraji. Každý kraj dělá svoji politiku po svém, a proto
je nesmírně důležité je propojovat a sjednocovat v tom, co Krkonoše potřebují a co
je zajímá.
Za zásadní považuji spolupráci se Správou Krkonošského národního parku.
Chválím, že si dokážeme vyříkávat věci mezi sebou, a že má KRNAP jednoho
partnera, který dokáže a může mluvit za všechny. I když každá obec má
samozřejmě své svébytné právo. Považuji za důležité, že je Svazek historicky

vzorem meziobecní spolupráce.
V současné době Svazek zajišťuje regionální rozvoj na území regionu Krkonoš v
rámci něhož je zahrnut právě i cestovní ruch. Jedno bez druhého se neobejde.
Tzn. že pro oba kraje vytváříme základnu pro regionální rozvoj a kraje naše
konání podporují a jsou spokojeni, že Svazek Krkonoše mají.“

Jan Sobotka, předseda

ROLE SVAZKU



Regionální rozvoj

Realizace Integrované strategie rozvoje regionu Krkonoše v roce 2023 (dle schváleného AP 2023-2024),

koordinace aktivit všech významných aktérů, kteří se na ni podílejí.

1) POSTUPNÁ REALIZACE PRIORITNÍCH PROJEKTŮ DLE AKČNÍHO PLÁNU ISRRK PRO OBDOBÍ 2023-2024

a. Řídící skupina - forma přímého jednání, porady s kompetentními veřejnými institucemi, podnikatelským sektorem a s

dalšími partnery,

b. pokračování v činnosti pracovních skupin pro dané projekty (železniční doprava; cestovní ruch).

2) CYKLODOPRAVA - v souladu se strategiemi KHK a LK, obcemi a malými svazky napomáhat řešit budování cyklostezek

v regionu.

3) DOPRAVA

a. Železniční trať 042 Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou

b. Řešení dopravy regionu Krkonoše (včetně území národního parku)

4) SPOLUPRÁCE SE SPRÁVOU KRNAP

a. Analýza odtokových poměrů
b. Monitoring destinace

c. Cestovní ruch

5) PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU

Pro podporu regionálního rozvoje specifického území oblasti Krkonoše jsou provozovány stránky
https://svazek.krkonose.eu/regionalni-rozvoj

https://svazek.krkonose.eu/regionalni-rozvoj


Destinační management a marketing

Přínosy destinační společnosti

Řízení a organizace CR v destinaci založený na spolupráci 
poskytovatelů služeb (komerční subjekty, NNO, veřejné 
instituce, …) v oblasti:
- síťování poskytovatelů služeb prostřednictvím produktů cestovního 

ruchu,

- podpora rozvoje infrastruktury,

- monitoring, vzdělávání,
- …
- marketing.

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Úrovně

Lokální – obec, město, IC, Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu 
(Harrachov, Rokytnice, Benecko, Pec pod Sněžkou), lokální 
destinační společnost (např. DMO Krajina pod Sněžkou, Tourist

board Špindlerův Mlýn)

Oblastní – řeší celou oblast – viz. oblastní DMO pro Krkonoše, 
kterou je Krkonoše – svazek města obcí

Krajská – celokrajské projekty, Královéhradecká centrála cestovního 
ruchu; Liberecký kraj centrálu nemá

CzT

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Oblastní destinační společnost Krkonoše – svazek měst a obcí od roku 2000 sdružuje 38 obcí v

turistickém regionu. Rozkládá se na území větším než 80 000 ha a má cca 100 000 stálých obyvatel. Je

součástí Královéhradeckého a Libereckého kraje od Kořenova na západě až po Žacléř na východě a

každoročně jej navštíví několik milionů turistů z České republiky a zahraničí.
Zvláštní pozornost je věnována rozvoji cestovního ruchu, jako jednomu z pilířů místní ekonomické stability,

který má i mimořádnou perspektivu. Svazek se soustředí především na řešení souvisejících problémů,
které mají celokrkonošský dosah. Mnoho překážek rozvojovým aktivitám a jejich financování přináší
rozdělení Krkonoš do dvou územně správních celků (Královéhradeckého a Libereckého kraje).

Pracovní tým tvoří vedení členských měst a obcí a interní i externí pracovníci Svazku. Společně vedou,

vytváří, koordinují a pečují o celokrkonošské projekty, společnou propagaci a rozvoj cestovního ruchu v

turistickém regionu.

Velkou oporou jsou Královéhradecký a Liberecký kraj. Spolupráce se Správou Krkonošského národního
parku a Horskou službou je významná především v rámci projektů: „Krkonoše ze sedla kola“, „Krkonoše –
lyžařský běžecký ráj“ a „Opravdové Krkonoše“.
Oporou pro jednotlivé aktivity jsou podnikatelé, mezi které patří skiareály, ubytovatelé a další poskytovatelé
služeb cestovního ruchu z celých Krkonoš.

Hlavní činností destinační společnosti je uvádět do života projekty na podporu cestovního ruchu v

turistickém regionu a zajištění jejich financování.

Jsme certifikovanou oblastní destinační společností pro TO Krkonoše.

Oblastní destinační společnost turistické oblasti Krkonoše – svazek měst a obcí



Spolupráce s podnikateli – Fond cestovního ruchu

Za účelem zajištění společného postupu při péči o trvale udržitelný rozvoj turistického regionu,

vytvoření fungujícího systému společné propagace, celokrkonošských projektů a prezentace na

veletrzích doma i v zahraničí a s tím spojené financování zřídil svazek Fond cestovního ruchu.

Fond byl zřízen valnou hromadou Svazku dne 25. 6. 2002, do kterého každoročně společně přispívají
města, obce i podnikatelské subjekty. Fond je výhodný pro všechny zúčastněné, spojuje finanční zdroje,

šetří náklady přispěvatelů na samostatný postup a zvyšuje efektivitu propagace Krkonoš jako celku.

Každý, kdo se podílí na tvorbě Fondu, pomáhá k realizaci projektů na podporu cestovního ruchu

(Krkonošské cyklobusy, Krkonoše – lyžařský běžecký ráj, Pojizerský Pacifik, Pohádkové Krkonoše, apod.).

Finanční prostředky získané prostřednictvím příspěvků do Fondu cestovního ruchu byly použity na

kofinancování vlastního podílu k získaným dotacím a na úhradu nákladů spojených s realizací
celokrkonošských projektů na podporu cestovního ruchu regionu KRKONOŠE.



Noví členové Fondu cestovního ruchu od začátku 2023:

Hotel Davídek, Trutnov

Hotel Windsor, Špindlerův Mlýn
Hotel Zátiší, Windsor

Vejmrda restaurace a ubytování, Trutnov

Partneři projekt Opravdové Krkonoše:

Labská bouda

Vosecká bouda

Chata Výrovka
Bouda u Bílého Labe

Petrovy boudy

Martinova bouda

Jelenka

Pivovar Trautenberk

Lysečinská bouda

Rýchorská bouda

Skiareály: 11 subjektů
Ubytovatelé: 35 subjektů
Ostatní: 11 subjektů

CELKEM: 57 podnikatelských subjektů - https://svazek.krkonose.eu/clenove-

partneri

Spolupráce s podnikateli

https://svazek.krkonose.eu/clenove-partneri
https://svazek.krkonose.eu/clenove-partneri


Rada Fondu cestovního ruchu
Složení, zastoupení aktérů: 
- zástupci samosprávy

- Město Rokytnice nad Jizerou, Petr Kadavý
- Obec Paseky nad Jizerou, Hana Růžičková
- Obec Dolní Dvůr, Martin Bělovský
- Město Žacléř, Aleš Vaníček
- Město Trutnov, Tomáš Eichler

- zástupci podnikatelů
- Stezka korunami stromů Krkonoše, Marie Jarkovská
- Friesovy Boudy, Karel Polívka
- Hotel HARMONY, Jitka Hronešová
- SkiResort ČERNÁ HORA – PEC, Petr Hynek

- hosté 
- Správa KRNAP, Radek Drahný
- MAS (Krkonošský originální produkt), Petra Hartmanová

Zápisy z jednání zde: Fond cestovního ruchu | Krkonoše - Svazek měst a obcí (krkonose.eu)

Spolupráce s podnikateli

V rámci posílení rozhodovací pozice podnikatelských subjektů, schválila Valná hromada DMO založení Rady 
fondu cestovního ruchu. Hlavní náplní je projednávání a schvalování marketingových aktivit, rozvoj 
témat a produktů turistické nabídky oblasti.
Rada Fondu cestovního ruchu byla zvolena dne 23. 11. 2020 na setkání partnerů z Fondu cestovního ruchu. 
Je devítičlenná, 5 zástupců obcí, 4 zástupci podnikatelské sféry. K jednání budou jako hosté přizváni např. 
Správa KRNAP (důležitý aktér cestovního ruchu, investice do doprovodné infrastruktury NP), zástupce MAS 
Krkonoše, která koordinuje značku „Krkonošský originální produkt“

https://svazek.krkonose.eu/fond-cestovniho-ruchu


- Obce členský příspěvek 10 Kč/obyvatele + příspěvky do Fondu cestovního
ruchu

- členské příspěvky – 582.950 Kč
- Příspěvky FCR – 524.600 Kč

- Podnikatelé příspěvky do Fondu cestovního ruchu

- FCR – 744.375 Kč

- Kraje – přímé dotace na podporu destinačního managementu

- Královéhradecký kraj – 700.000 Kč
- Liberecký kraj – 3.000.000 Kč

- Kraje – přímé dotace na podporu aktivit z oblasti regionálního rozvoje

- Královéhradecký kraj – 300.000 Kč
- Liberecký kraj – 200.000 Kč

- Kraj – přímé dotace na podporu úpravy běžeckých tratí (sezona 2023/2024)

- Liberecký kraj (100%) – 500.000 Kč
- Královéhradecký kraj (100%) – 1.680.000 Kč

Financování 2023



Přehled získaných dotací a grantů v roce 2023



Hospodaření k 31. 12. 2023





a) Celokrkonošské projekty na podporu cestovního ruchu
KRKONOŠSKÁ PIVNÍ STEZKA
- 5 pivovarů, 30 km stezka,

- pivo z místních malých pivovarů a krása Krkonoš,
- Krkonošský originální zážitek,

- aplikace výstupů šetření z roku 2022,

- 2018 – 523; 2019 – 746; 2020 – 645; 2021 – 406; 

2022 – 319, 2023 – 409 (navýšení oproti 2022!)

KRKONOŠKÉ CYKLOBUSY
- kompletní marketingová podpora (dotace Město Trutnov, komunikační kanály DMO),
- novinka 2023 – spoje do Strážného
- 20 let provozu

KRKONOŠE-LYŽAŘSKÝ BĚŽECKÝ RÁJ
- LK přímá dotace – 2023 se jedná o částku 500.000 Kč
- KHK - sezona 2023-2024 jiný systém podpory:

- za oblast pouze jeden žadatel – za Krkonoše tedy DMO Krkonoše – svazek měst a obcí,
- dotace bude 100%,

- poskytli jsme údaje o výši nákladů jednotlivých upravovatelů,
- Dotace 1.680.000 Kč

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



POJIZERSKÝ PACIFIK – železniční trať Martinice – Rokytnice nad

Jizerou

- Nostalgické vlaky 4 víkendy v letní sezóně - 6.000 prodaných jízdenek
- Nostalgické Andělské jízdy – 3.000 prodaných jízdenek za 3 vlaky

- Spolurealizace doprovodných aktivit pro účastníky nostalgických jízd
- 2023 provázání s oslavou rodu Harrachů
- novinka: komiks Jízda s hrabětem
- Průzkum mezi účastníky akcí, výsledky projednány se Spolkem a obcí –

propsání do roku 2024

- 2024 – Průvodce Pojizerským Pacifikem

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



POHÁDKOVÉ KRKONOŠE – aktivní
rodiny s dětmi (8 let)

- V roce 2023 40 míst - program pro aktivní
rodiny s dětmi – historie, tradice (řemesla),
poznání, zábava; hory i podhůří,

- aplikace výstupů šetření v roce 2022,

- 2022 – 1.239 prodaných brožur, 1.225

vydaných cen, 2023 – 1.530 prodaných
brožur, 1.653 vydaných cen

- Zapojení regionálních producentů, speciální
turistická vizitka,

- www.pohadkove.krkonose.eu

- 2024

- příprava nové brožury pro 2025 –
místa, ceny

- Dotazníkové šetření

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

http://www.pohadkove.krkonose.eu/


Projekt OPRAVDOVÉ KRKONOŠE

Propojení fenoménu pěší turistiky a 
horských bud. Navázání na tradiční roli 
bud a boudařů, a především její využití pro 
rozvoj udržitelného cestovního ruchu a 
propagaci důležitosti ochrany přírody, 
biodiverzity a ohleduplného chování v 
území, které se potýká s přetížením 
populárních míst v období hlavní turistické 
sezóny.

Cílový segment:
V obecné rovině jsou cílovým segmentem 
publika lidé s preferencí aktivního trávení 
volného času v přírodě se zálibou v 
horské turistice a cestování. 
Na úrovni propagačních kampaní je možné 
uvažovat o cílení na obyvatele větších sídel 
se segmentací dle věku a genderu.

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše







ROK HARRACHŮ – „Ctnost vítězí nad nepřízní“
- Jako projev pocty vyhlásil Národní památkový ústav rok

2023 Rokem Harrachů,
- stopy Harrachů v Krkonoších:

- sklářství – Sklárna Novosad&syn Harrachov,

- turistika – Labská Bouda, nejstarší turistická cesta

v Krkonoších, Rozhledna Žalý,

- lyžování – první lyže pro lesníky,
- železniční trať Martinice – Rokytnice nad Jizerou,

- Harrachovská hrobka v Horní Branné.

- https://www.krkonose.eu/vitejte-v-roce-harrachu

- https://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

https://www.krkonose.eu/vitejte-v-roce-harrachu
https://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu


ALBRECHT Z VALDŠTEJNA

- Společné téma Český ráj, Lužické hory, Jizerské hory,

Máchův kraj, Krkonoše,
- Horní Branná – Expozice „Život pod horami“,
- Hostinné – Františkánský kostel,

- Vrchlabí – Čtyři historické domky,

- hra.

KŘIŠŤÁLOVÉ ÚDOLÍ
- Nosné téma Libereckého kraje,

- význam i z hlediska RR (uchování řemesla,..),
- Rautis Poniklá - nositel značky UNESCO,

- Sklárna Novosad&syn - nejstarší fungující sklárna
- 2023 rozšíření: Hanka Šebková, Špindlerův Mlýn

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



b) Destinační marketing - ediční činnost, online, spoty, prezentační akce, tripy

EDIČNÍ ČINNOST – Turistické noviny, komiks Pojizerský Pacifik, turistické rozcestníky (CZ,

PL, DE), DL dvojlisty kolo+ děti; Mapa destinace

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



ONLINE

- Web

- landing page (LP) – celokrkonošská nabídka dle hlavních témat a sezónách, edukace,

- reklama Seznam, Google - obsahová, vyhledávací (LP)

- aktivní propojení se soc. sítěmi, testování délky čtenosti článků
- růst uživatelů (130%) a návštěvnosti oproti 2022

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše





- FB

- hlavní témata, novinky, představení obcí, podpora partnerům, přehledy víkendových
akcí, výlety, aktuality, edukace, prezentace partnerů – obcí, ubytování, skiareálů,
ostaních subjektů,

- FB reklama se zacílením do zahraničí (DE Drážďany, Bautzen; PL Jelenia Góra,
Wałbrzych, Vratislav),

- FB reklama se zasílením ČR – zdrojové kraje – Praha, Středočeský,
Královéhradecký, Liberecký, Jižní Morava

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



- IG

- Pokračování spolupráce s

@kopernikk – edukace, reals,

prezentace celokrkonošských
temat, aktuality, partneři –
skiareály, ubytování, ostatní

- nejlepší profil z oblastí

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše





Podcast „Naše Krkonoše“ v roce 2023

- Zajímaví lidé z celého regionu a jejich

příběh
- Skialpy – Soňa Boštíková
- Úprava běžeckých tratí – Stanislav

Pelc

- Horská služba – Pavel Cingr

- Hrabě Harrach – Jan Luštinec
- Lesní bouda – Michal a Olga

Kreiplova

- Krkonošské cyklobusy - Mirka

Chaloupská
- Život na obci – Tomáš Hájek,

Poniklá
- Krkonošská pivní stezka – Karel

Polívka
- Lanovka na Sněžku – Jiří Špetla
- Kozí farma – Frantovi

- Youtube shlédnutí necelých 6.000

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



VELETRHY

- MTT Wroclaw,

- Euroregion Tour Jablonec nad Nisou,

- Piknik nad Odrou Štětín – společně se Stezkou korunami stromů Krkonoše,
- Den rodiny Hradec Králové,

- Slavnost Harrachů v Jilemnici,

- Roadshow se Správou KRNAP – Horní Maršov, Vrchlabí
- 4x akce na Pojizerském Pacifiku,

- narozeniny Stezky korunami stromů Krkonoše
- Canaletto, Drážďany (s LK),

- Jičín Město pohádky,
- Dožínky Královéhradeckého kraje.

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



PRESSTRIPY - https://svazek.krkonose.eu/press-fam-tripy (včetně výstupů z tripů)

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

ZZ Francie

Matthieu Dupont pro francouzskou veřejnou televizi TF1 ; 4-5 

minutovou reportáž pro víkendové vydání Televizních novin le
Weeekend JT, které má pravidelnou sledovanost mezi 4-6 miliony 

diváků

22.-27.1.; Krkonoše 25.-
27.1.

do 25.1. po Křišťálovém údolí, poté u nás výlet z Harrachova na sněžnicích ke Čtyřem 
pánům, poté skůtr na Moravskou boudu (doprovod Radek a Petra), 27.1. Sněžka;+ 
ubytování Moravská Bouda

ZZ Německo novinář C. Schrahe f. pro SkiMagazin
11.-22.2.; Krkonoše 12.-
14.2.

Skiareál Rokytnice nad Jizerou, Skiareál Špindlerův Mlýn, SkiResort ČERNÁ HORA -
PEC; ubytování Bace kemp Medvědín, Janské Lázně SPA, 

ČR, pěší turistika Opravdové 
Krkonoše Michal Pokorný, foto obsah, záměr projektu Opravdové Krkonoše 3.-4.4.

ubytování Pivovar Trautenberk, boudy: Jelenka, pivovar, Lysečinská bouda, Bouda u 
Bílého Labe, Rýchorská bouda

ZZ Polsko, spolupráce s 
Křišťálovým údolím 6 účastníků, výběr ZZ Polsko 17.-20.4., Krkonoše 19.-

20.4.
ubytování Hotel Sklář, Rautis, Sklárna Harrachov, Rautis

ČR, DMO Krkonoše se Sdružení 
Český ráj, Albrecht z Valdštejna novinář Peter Valent, Historická revue SK 24.-28.4., Krkonoše 25.-

26.4.)
ubytování Zelená Marína, 25.4. - Horní Branná, Vrchlabí; 26.4. Hostinné

ZZ Korea 5 účastníků včetně řidiče a guida, tedy 3 zástupci CK 26.-27.4.

ubytování Hotel Horizont Pec; 26.4. příjezd 14:00, trip okolo Pece, exkurze Pecký 
pivovar + prezentace Krkonošské pivní stezky, večer drink v nejvyšším patře Horizontu; 
27.4. Stezka korunami stromů

SK, DMO Krkonoše, IG Nelly.go tvůrkyně Nelly.go, 91K 8.-12.5.
TOP pěší turistika Krkonoše mimo hlavní sezonu; ubytování Base camp Špindlerův 
Mlýn, Labská bouda, Erlebachova Bouda, Friesovy Boudy

CCRKHK - zahraniční novináři -
Region v pohybu

5-6 novinářů, polsko, lotyšsko, … 15.-17.5.; Krkonoše 16.5. a 
přenocování na 17.5.

Region v pohybu. Ubytování Grund resort Mladé Buky, koně, golf, singtraily Trutnov, 

Stezka korunami stromů, bobová dráha noční)

ČR, DMO Krkonoše Jan Hocek - fotografie a podklady pro článek 27.-29.5.
Ubytování Bouda Jelenka, Martinovka; trasa Žacléř, Horní Malá Úpa, Martinovka, 
Sněžné Jámy - Polsko

ZZ Benelux, spolupráce s 
CCRKHK

Media Vakantie met Kinderen blog NL (2 dospělí + 2 děti) 17.7.-24.7. Harrachov, Špindlerův Mlýn, Stezka a dětský park Kabinka, Stachelberg

ČR, DMO Krkonoše, Pohádkové 
Krkonoše Tereza Koutná - Janské Lázně červenec Janské Lázně, Černá hora

ZZ Německo

1. Chris Sternitzke (Straubinger Tagblatt)

2. Kurt Sohnemann (free)

3. Alexander Tauscher (Radioreise)

4. Rainer Heubeck (Auto & Reise)

5. Annette Nüssle (Sindlerfinger Zeitung)
6. Christiane Hannsmann (PR ag. Crytal Communications pro ZZ 

Německo)

16.9. Rozhledny; Černá hora - Rozledna Panorama, Stezka korunami stromů

ZZ Francie
francouzský novinář Jean Marc Porte, který píše a fotí pro 
francouzský TREK magazine

24.-27.9.

třídenní přechod Krkonoš z Harrachova do Žacléřepo trase v rámci inspirativního 
přechodu Opravdové Kkronoše; ubytování Harrachov Hotel Sklář, Erlebachovy boudy, 
Pivovar Trautenberk; spolupráce ZZ Francie; prezetnace horských bud: Vosecká 
bouda, Labská bouda, Brádlerovy boudy, Erlebachovy boudy, Rýchorská bouda

ČR, LK, DMO Krkonoše IG - The Fotr s rodinou; atktivní rodina s dětmi 7.-10.12.
ubytování Apartmány Šnek Benecko; navštívené atraktivity: Pojizerský Pacifik, Rautis

Poniklá, Muzeum Krkonoš, Aquacentrum Vrchlabí, Family Arena Benecko - snowtubing

https://svazek.krkonose.eu/press-fam-tripy


INZERCE - https://svazek.krkonose.eu/napsali-o-nas

- IDnes PR články - Až na dřeň. Tři parádní stezky v Krkonoších, které davy turistů neznají; Kde se v Krkonoších
opravdu dobře najíte. Šest výletů pro turisty i jedlíky; Krkonoše, jak je neznáte. Jarní přechod našich nejvyšších hor trval

tři dny

- Idnes inzerce – Pohádkové Krkonoše
- Maminka - Kam na výlet? Krkonoše jsou sázkou na jistotu. Objevte 10 nejlepších míst pro děti
- Časopis TravelLife – přechod Krkonoš
- TZ – Krkonošské cyklobusy, Rok Harrachů, Pojizerský Pacifik, Krkonošská pivní stezka, …

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



c) Monitoring destinace, Studie návštěvnosti Krkonoš 2022

- Behavio výzkum zimní období, dotazníky Krkonošská pivní stezka, Pohádkové
Krkonoše
- data ČSÚ, návštěvnost IC, návštěvnost turistických cílů -

https://svazek.krkonose.eu/statistika

- spolupráce Správa KRNAP – data mobilních operátorů 2022 – celé Krkonoše,

nově návštěvnost cílů a křížové návštěvy
https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/analyza-navstevnosti-krkonos-

20220.pdf

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

https://svazek.krkonose.eu/statistika
https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/analyza-navstevnosti-krkonos-20220.pdf
https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/analyza-navstevnosti-krkonos-20220.pdf
















Poplatek z pobytu TO Krkonoše

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



d) Spolupráce s informačními centry (26 IC na území DMO)
- pravidelné marketingové porady po území turistického regionu; prezentace turistické nabídky v 

místě – možnost prezentace partnerů DMO,
- zapojení do rozvoje turistických produktů, ediční činnost, organizace tripů, prezentační akce, 

vzdělávání,
- Informace o vypsaných dotačních titulech krajů, MMR, SFŽP, 
- informace od krajů, CzT,

- informace o vývoji sezóny, edukace (Správa KRNAP), statistická data návštěvnosti,
- v roce 2023 šest setkání – 4.4. Dolní Branná, 4.5. Vrchlabí, 13.6. Trutnov, 26.9. Vrchlabí, 

24.10. Žacléř, 7.12. Vrchlabí, zápisy zveřejněné zde: 3K platforma Krkonoše | Krkonoše - Svazek 

měst a obcí (krkonose.eu); prezentace turistické nabídky v místě setkání

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

https://svazek.krkonose.eu/3k-platforma
https://svazek.krkonose.eu/3k-platforma


e) Vzdělávání
- canva, copy, právo v marketingu 1 a 2, time management, spolupráce IC

a recepcí hotelů; absolvování Akademie destinačního managementu

f) Zákon o cestovním ruchu

- RIA je hotová; nesouhlas – spojené vyjádření Sdružení turistických 
oblastí a Asociace organizací cestovního ruchu (krajské DMO)

- návrh na nelegislativní řešení,..
- žádost o stažení RIA

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Královéhradecký kraj
- Schválený AP ke Strategii rozvoje CR kraje
- Nový dotační titul na podporu udržitelného rozvoje CR (rozesláno na obce, IC, 

partnery)

- Královéhradecká centrála cestovního ruchu
- Duben 2024 Travel Trade Day v Hradci Králové – 80 nákupčích (zástupci CK, 

agentur) + cesty do regionů (Krkonoše – Hřebenovka, kultura EPO, vojenství 
Stachelberg)

- Produktová rada – zástupce DMO

Liberecký kraj

- Nově nastavená přímá podpora (snížení administrativy, zohlednění stavu destinací)
1. zohlednění stavu destinací – destinace si sama zvolí hlavní rozvojovou

aktivitu v daném roce (cca 1/3 finančních prostředků)
2. Mzdové náklady
3. Aktivity/spolupráce

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Strategie rozvoje cestovního ruchu TO Krkonoše 2025  -2030

- Workshop 19.9. v KRTKU – více jak 40 účastníků – obce, IC, podnikatelé, 
kraje, MAS, Správa KRNAP
- v roce 2024 zahájení zpracování

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



itéria hodnocení:
dlouhodobá atraktivita
potenciál návštěvnosti
potenciál objemu útrat



Děkujeme za spolupráci a Vaši podporu.

Zhodnocení aktivit cestovní ruch 2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46

